INDICAÇÃO Nº
2263
, DE 2009

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e adoção de providências no sentido de viabilizar a construção de casas populares, através da CDHU, no Município de Lins.
JUSTIFICATIVA

Verificou-se no Município de Lins um déficit de moradias populares, havendo necessidade de construção de mais um lote de casas, com o intuito de suprir tal carência, lembrando que são inúmeras as dificuldades dos munícipes de baixa renda quando necessitam pagar o aluguel.

A construção de mais casas populares em Lins, através da CDHU, além de melhorar a qualidade de vida da população local, também irá proporcionar mais segurança e movimentar diversos setores da economia local.

Pelo exposto e atento às necessidades da comunidade de Lins, encaminho a presente Indicação para análise dos órgãos competentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB